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خبر روزنه

آخرین وضعیت انتخاباتی 
جهانگیری به روایت عطریانفر

ایرنا: محمد عطریانفر، از اعضای حزب کارگزاران   
ســازندگی، درباره نسبت اسحاق جهانگیری با حزب 
کارگــزاران و نظــر حزب دربــاره نامــزدی او گفت: 
»جهانگیری از برجســته ترین نیروهای حزب اســت. 
اعضا بــه او تعلق خاطــر زیادی دارند. مســلما اگر 
جبهه اصلاحــات و شــخص اســحاق جهانگیری 
 ۱۴۰۰ ۲۸خــرداد  انتخابــات  در  نامــزدی  موافــق 
ریاست جمهوری باشد، بی تردید جزء گزینه های حزب 
کارگزاران ســازندگی خواهد بود... تا جایی که اطلاع 
داریم، جهانگیری مدت های مدیدی است که در  حال 
رایزنی اســت و تا این لحظه برای نامزد شــدن اعلام 
موافقت نکرده اســت. علت اینکــه ما کمتر از آقای 
جهانگیری نام می بریم، به خاطر نظر خود اوســت. 
جهانگیری گفته اســت چون خــودم به جمع بندی 
نرســیدم، تمرکز روی من در حال حاضر به مصلحت 
نیســت. اما طبیعتا یکی از شخصیت هایی است که 
می تواند مورد توافق جبهه اصلاحات باشد«. او ادامه 
داد: »متوجهــم چرا جهانگیری کمتــر علاقه ای به 
ورود نشان می دهد. او به مدت هفت سال به عنوان 
معاون اول بیشترین و سخت ترین شرایط را به دوش 
کشــیده و متأســفانه در حق او جفای زیادی شده و 
خسته است. در شرایطی که سیاست هایی تحریمی 
همه ارکان اقتصادی کشــور را بــه هم ریخته بود و 
قدرت خرید مردم به دلیل نابســامانی ها کم شــده 
بود، جهانگیری در رأس سیاست های اقتصادی قرار 
گرفت و همه انتقادها و هجمه ها را به جان خرید«. 
عطریانفــر درباره نظر طیفی از کارگزاران نســبت به 
علی لاریجانــی در انتخابات ۱۴۰۰ گفت: »امیدواریم 
این اتفاق رخ ندهد. اگرچه من جناب علی لاریجانی 
را شــخصا و به صفت فردی انسان صالح و شایسته 
برای پذیرش مسئولیت ریاست جمهوری می دانم. اما 
به هر حال او اصولگرا ســت و تجربه خود را در بستر 
اصولگرایی طی کرده اســت«. وی ادامه داد: »دلیل 
تمرکز روی لاریجانی به دلیل شــرایط اعمال شــده 
نهادهــای ناظر بر نامزد جبهه اصلاحات اســت. در 
شــرایطی که اصلاح طلبان را از معرفی نامزد ذاتی 
خود محروم کنند، طبیعی است به سمت تصمیمات 
دیگر و انتخاب از میان نیروهای دیگر برویم و کســی 
که مواضــع رفتاری اش به ما نزدیک تر باشــد، مورد 
انتخاب قرار دهیم. آقای لاریجانی در چنین شرایطی 
از جمله چهره هایی است که می توان روی او بحث 

کرد و تصمیم گرفت«.
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پورمحمدی: دوستان در خرد جمعی کوتاهی می کنند

حمله شور ای وحدتی ها به شورای ائتلافی ها
بادامچیان: دوستان شورای ائتلاف گفتند حاضر نیستیم با مجموعه شما باشیم!

وزیر  کشور  در  تاجیکستان:

کشورهای منطقه می توانند 
مشکلات خود را حل کنند

ایســنا: وزیر کشور در ســفر به تاجیکستان، در   
دیدار با رمضان رحیم زاده همرا، وزیر امور داخلی 
این کشور، ضمن بررسی تحولات منطقه گفت: در 
منطقه خاورمیانه، افراطی گری، تروریسم، قاچاق 
انســان، قاچاق مواد مخــدر و ناامنــی، عمدتا از 
سوی کشــورهای خارج از منطقه ایجاد می شود. 
عبدالرضــا رحمانی فضلی تأکید کرد: کشــورهای 
منطقه و مردم منطقه خود می توانند مشکلات و 
مسائلشــان را حل کنند و به رغم فراز و نشیب هایی 
کــه در روابــط فی مابین بوده اســت، بســترها و 
اشــتراکات فراوانی کــه بین ایران و تاجیکســتان 
وجود دارد، ایجاب می کند روابط دو کشور در مسیر 
توسعه همکاری ها، ســرمایه گذاری های مشترک 
اقتصادی و تجاری و ایجاد شــرکت های مشترک 
پیش رود. او همچنین بــا توجه به مأموریت های 
وزارت کشــور جمهــوری اســلامی در حوزه های 
مختلف سیاســی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی و 
بحــران و ثبت احوال برای همــکاری در همه این 
زمینه ها با دولت تاجیکستان اعلام آمادگی کرد. در 
این دیدار، وزیر امور داخلی تاجیکستان نیز با اشاره 
به تحولات منطقه ای و ســابقه روابط و همچنین 
وجــود مظاهر تروریســم و افراط گرایی، خصوصا 
گســترش گروه های تروریســتی در منطقه، عنوان 
کرد: تجربه ثابت کرده است که مبارزه با تروریسم، 
جنایــات ســازمان یافته و قاچــاق مــواد مخدر و 
جرائم ســایبری، بدون همکاری ســایر کشــورها 
امکان پذیر نیســت و با توجه به سابقه و تجربیات 
ایــران، آمــاده همــکاری در همه ایــن زمینه ها 
هستیم. در این گفت وگو، دو طرف بر اجرائی کردن 
موافقت نامــه همکاری های امنیتی و انتظامی دو 
کشــور، همکاری و تبادل اطلاعات و تجربیات در 
مبارزه با جرائم ســازمان یافته فراملی، تروریســم 
و افراطی گــری، مبارزه با تولید مــواد مخدر، مواد 
روان گردان و پیش سازه های آن و قاچاق این مواد، 
همکاری در زمینه تبادل اطلاعات مجرمان تحت 
تعقیــب در چارچوب توافقــات فی مابین، مبارزه 
بــا قاچاق آثار هنــری، میراث فرهنگی، اســلحه، 
مهمات و مواد منفجره تأکید کردند. همچنین دو 
طرف با مشارکت در تقویت ساختارهای منطقه ای 
مبارزه با مواد مخــدر در چارچوب همکاری های 

دوجانبه و منطقه ای موافقت کردند. 

مصطفــی پورمحمدی، دبیر عالــی جامعه روحانیت مبــارز، تلویحا 
شــورای ائتلاف اصولگرایان را به کوتاهی در خرد جمعی و آشفتگی در 
آرایش سیاســی متهم کرده است؛ آن هم درســت بعد از کنایه های اخیر 
غلامعلــی حدادعادل، متولی شــورای ائتلاف اصولگرایان، به شــورای 
وحدت که زیر نظر جامعه روحانیت فعال شده است. حدادعادل به تازگی 
گفته بود: »مشــکل ما این اســت که جامعه روحانیت مبارز مستقل راه 
افتاده و می گوید می خواهم میزبانی کنم و محور وحدت شوم، می گوییم 
تجربــه موفقــی به نام شــورای ائتلاف وجــود دارد، چرا ایــن را نادیده 
می گیرید؛ یک گرفتاری چدماهه داریم و تلاش می کنیم این کثرت متولی 
کار دســتمان ندهد. ما از یک سو با کثرت نامزد طرف هستیم و از یک سو 
با کثرت پدر«. اصولگرایان دو نیمه شــده اند؛ جمعی متأخر گرد شــورای 
ائتلاف جمع شــده اند و متقدمان گرد جامعه روحانیت با عنوان شورای 
وحدت قــرار گرفته اند. شــورای ائتلافی ها به شــورای وحدتی ها به ویژه 
جامعه روحانیت کنایه پدرخواندگی می زنند و می گویند دوره پدرسالاری 
گذشــته اســت. جامعه روحانیت هــم می گوید ما دنبــال پدرخواندگی 
نیستیم، بلکه صرفا می خواهیم عامل وحدت شویم. پورمحمدی در یک 
همایش انتخاباتی گفته اســت: »ما در جامعه روحانیت نه به عنوان یک 
کنشگر سیاسی، بلکه به عنوان اینکه نقش هدایتی و مشورتی و دستگیری 
داشته باشــیم، وارد این عرصه شدیم و دعوت کردیم به وحدت نیروها و 
خرد جمعی و عقلانیت و اخلاق و رویکرد علم مدارانه و تخصصی. چند 
دوره تلاش کردیم؛ اما دیدیم دوســتان در خرد جمعی کوتاهی می کنند. 
نباید اجازه دهیم جامعه تکه تکه شود. در این جهت تلاش شده و خواهد 
شد. شورای وحدت اصولگرایان تشکیل شد تا همه دور هم جمع شویم. 

آرایش سیاسی ما باید از وضع آشفته خارج شود«.
شــورای ائتلاف اصولگرایان می گوید ما زودتر تشــکیل شــدیم و این 
ســال های اخیر هــم کار انتخابــات درون جریان اصولگرایی دســت ما 
بــوده اســت و باید همین رویه ادامــه یابد و دیگران ذیــل و با ما همراه 
شــوند؛ اما جامعه روحانیت معتقد اســت شــأن محوریت با اوســت و 
دیگــران باید به این صبغه تاریخی او احتــرام بگذارند و جایگاهی که در 
دو دهــه اخیر از دســت رفته، دوباره به این نهــاد روحانی بازگردد؛ پس 
این شــورای ائتلاف است که باید با شــورای وحدت که جامعه روحانیت 
محور آن اســت، همراه شــود. تا جایی که بادامچیان دبیرکل مؤتلفه که 
حزبش ترجیح داده ذیل شــورای وحدت قرار گیرد تا شــورای ائتلاف، در 
مصاحبه ای گفته اســت: »ما از اول انقلاب با جامعــه روحانیت مبارز و 
جامعه مدرســین و حزب جمهوری اســلامی و همه گروه های گوناگون 
و حتی ســازمان مجاهدین انقلاب تشکیل جلسه می دادیم. در انتخابات 
مجلس یازدهم باز هم جامعه روحانیت و مؤتلفه و همه جمع شــدیم. 
در ایــن چارچوب بــار دیگر روحانیــت درصدد وفاق حداکثری اســت؛ 
اما دوســتان شــورای ائتلاف نیروهای انقــلاب گفتند حاضر نیســتیم با 
مجموعه شما باشــیم! فرق شورای ائتلاف با شــورای وحدت این است 
که شــورای وحدت می گوید در انتخابات شــوراها خود اســتان تصمیم 

بگیرد؛ اما دوســتان شــورای ائتلاف می گویند خیر، همــه باید زیر نظر ۹ 
نفــر منصوب ما فعالیت کنند. سیاســت شــورای وحــدت در انتخابات 
شــوراها این اســت که اســتان ها در انتخاب نامزدهای محلی استقلال 
داشــته باشــند. ما هم در مؤتلفه همین نظر را داریم؛ زیــرا دلیلی ندارد 
در تهران بنشــینیم و بگوییــم مثلا در چابهار چه فــردی عضو یا رئیس 
شورای شهر شــود. درباره انتخابات ریاست جمهوری آنها در پی نامزدی 
هستند که خودشــان قبول دارند. معتقدم نباید مانع شخصیت هایی که 
برای ریاســت جمهوری تبلیغ و خودشان را مطرح می کنند، شد. این حق 
قانونی آنهاست. نمی توانیم به کســی بگوییم حق نداری بیایی«. این در 
حالی اســت که شورای ائتلافی ها هم شــورای وحدتی ها را به این متهم 
 می کننــد که می خواهند رأســا برای بقیه تصمیم بگیرنــد و معتقدند ما 
بر  اســاس انتخابات و دموکراســی از پایین به بالا نامزدهای لیست ها را 
انتخــاب می کنیم. پیش تر چمران و زریبافــان و حامیان احمدی نژاد هم 
پدرخواندگی را در جریان اصولگرایی تمسخر کرده و با منش و رفتارشان 
اعلام کرده اند که نمی خواهند زیــر بار آن بروند. قالیباف هم که با بیانیه 
نواصولگرایــی خود، علنا گفــت رأس جریان اصولگرایــی دچار اختلال 
اســت و بدنه باید خــودش آتش به اختیار عمل کند. دو ســال قبل، یک 
چهره سیاسی نزدیک به قالیباف به صراحت اعلام کرده بود: »در تلاشیم 
خودمان را اصــلاح و پدرخوانده ها را از جریان اصولگرایی حذف کنیم«. 
ماجرا در حدی است که به نظر می رسد هر دو گروه در جریان اصولگرایی 

دیگری را به رفتار غیر دموکراتیک پدرسالارانه متهم می کند.
اما یک مســئله دیگر این اســت که به طور مشــخص آنهایی که ذیل 
شــورای وحدت گرد آمده انــد، از اینکه کار در چنــد دوره انتخابات اخیر 
دســت تیم حدادعــادل افتاده، گلایه مندنــد؛ به ویژه آنکــه در انتخابات 
مجلس یازدهم حس می کنند ســهم کمتری به آنها رسیده، درحالی که 
حق شان بیشتر بوده است. به اعتقاد آنها سهم جریان هایی مانند جامعه 
روحانیت، مؤتلفه، جامعه مهندســین، جبهه پیــروان خط امام و رهبری 
و... در مقایســه با سهم جریان های نوپاتر و متأخری مانند جبهه پایداری، 
رهپویان، ایثارگران و... به مرور کم و کمتر شــده است. آنها تصور می کنند 

که همراه شدن با جریان شورای ائتلاف، نتیجه ای جز بازنده شدن برای آنها 
نــدارد. پس حالا که امکان بردن تیم اصولگرایان در مقابل اصلاح طلبان 
در انتخابات ریاســت جمهوری و شورای شــهر ۱۴۰۰ بیشتر است و مانند 
دوره های قبل چندان نگران شکســت نیستند، بازی رقابت بین خودشان 
جدی تر شــده و کمتر نیاز به وحدت به معنــای رفتن ذیل چتر دیگری را 
حــس می کنند. آنهــا از برخی تصمیمات مجلس فعلی هم که دســت 
گروه متأخر یعنی همان شورای ائتلاف است، گلایه مندند. نه تنها معدود 
چهره های متعلق به طیف شورای وحدت در مجلس فعلی حاشیه نشین 
شــده و کنار رفته اند، بلکه برخی مصوبات یا رویه های این مجلس عملا 
در راســتای حذف چهره های سنتی پابه سن گذاشته این طیف شده است؛ 
از سهم صفر رؤسای کمیسیون ها گرفته تا قواعدی که برای شرط سنی در 
انتخابات وضع می کنند. مثــلا بادامچیان درباره طرح انتخاباتی مجلس 
یازدهم درباره اصلاح انتخابات ریاســت جمهوری و مخالفتش با تعیین 
شرط ســنی برای نامزدهای رئیس جمهوری گفته است: »خبرگان قانون 
اساســی و افرادی مانند شهید بهشتی برای نامزد ریاست جمهوری سنی 
تعیین نکردند؛ زیرا در این باره معیار ســن نیســت که شرط سنی ۴۰ تا ۷۰ 
سال گذاشته شود، بلکه توانمندی باید سنجیده شود«. یا ایراد گرفته که: 
»یکی از مشکلات مجلس یازدهم با وجود اینکه آدم های خوب و انقلابی 
هســتند، این اســت که فقط یک تیــم کار می کند؛ بنابرایــن تیمی که در 
مسئولیت های مجلس چیدند، همه از خودشان بود. این حرکتی است که 
نوع بد آن باند می شود که شهید بهشتی، باندها و شخصیت زدگی را برای 
کشور خطرناک می دانست. این باندبازی در نوع خوبش می شود یک گروه 
آدم های خوب که با هم جمع شــدند و به هیچ  کســی راه نمی دهند. این 
مجلس در نگاه کلان در مســیر گام دوم است؛ یعنی مجموعه نمایندگان 
در خط انقلاب هســتند؛ اما در همین مجلس متأســفانه مجموعه ای از 
دوستان خوب می گویند که همه کار باید فقط در اختیار تیپ ما باشد. این 

باعث شده که دچار مشکل شدند«.
فردی در مؤتلفه صیغه کند، اخراجش می کنیم

بادامچیان بعد از اظهار نظرهایــش درباره ماجرای ائتلاف و وحدت در 
مصاحبه، از وضعیت داخلی حزب خودشــان هم شــرحی داده و بحث 
صیغه را پیش کشیده است. او گفته: حزب مؤتلفه اسلامی نظارت داخلی 
محکمــی دارد. اگر فردی در مؤتلفه صیغه کند، اخراجش می کنیم؛ چون 
حزب مثل امامت جمعه می ماند. حزب پایگاه اجتماعی است و فردی که 
در این پایگاه قرار می گیرد، باید حافظ نوامیس مردم باشد. حزب محل ورود 
زنان، دختران و همســران و خواهران اعضا اســت و بخش زنان ما بخش 
گســترده ای در سراسر کشور را تشــکیل می دهند. اینجا همه باید مراقب 
باشیم تا کسی به ناموس مردم چشم ندوزد. حالا اگر کسی دچار هوس رانی 
شد، اخراجش می کنیم. البته ما صیغه را حرام نمی دانیم و عقد موقت در 
اســلام است؛ ولی می گوییم برو بیرون تا پای حزب نوشته نشود و وقتی ما 
این گونه هستیم، در مسئله مالی هم کوتاه نمی آییم. هرکس خلاف کند، او 

را کنار می گذاریم.


